
COPIA Pag. 1 di 6

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SEGRETARIATOGENERALE

________________________

Registro Generale n. 1743/2024

pubblicata il 30/09/2024 Reg. del Settore n. 35/2024

OGGETTO: Servizio di realizzazione dei servizi di ripresa e messa in onda delle
sedute del Consiglio comunale e servizio produzione Reel su pagine
social dell’Ente, per la durata di anni 2 (due) - CIG B1DC27A8DF” - NOI
GROUP di Francesco Oliva con sede in Bisignano, via Forestella, 48,
cap 87043 - c.f./P.Iva 03588320782 – pec noigroup@pec.it - liquidazione
fattura



COPIA Pag. 2 di 6

CITTÀ DI COSENZA

SEGRETARIATOGENERALE

________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il Segretario Generale

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);

Registro Generale n. 1743/2024

pubblicata il 30/09/2024 Reg. del Settore n. 35/2024

f.to Roberto Caruso

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

OGGETTO: Servizio di realizzazione dei servizi di ripresa e messa in onda delle sedute
del Consiglio comunale e servizio produzione Reel su pagine social
dell’Ente, per la durata di anni 2 (due) - CIG B1DC27A8DF” - NOI GROUP
di Francesco Oliva con sede in Bisignano, via Forestella, 48, cap 87043 -
c.f./P.Iva03588320782 – pec noigroup@pec.it - liquidazione fattura



COPIA Pag. 3 di 6

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Premesso che con determinazione dirigenziale R.G. 1181/2024 è stato affidato il “Servizio di realizzazione dei
servizi di ripresa e messa in onda delle sedute del Consiglio comunale e servizio produzione Reel su pagine
social dell’Ente, per la durata di anni 2 (due) - CIG B1DC27A8DF” alla ditta NOI GROUP di Francesco Oliva

con sede in Bisignano, via Forestella, 48, cap 87043 - c.f./P.Iva03588320782 – pec noigroup@pec.it

VISTO l'impegno di spesa

- n. 1669/2024 assunto sul Cap. 438/0

- n. 1670/2024 assunto sul cap. 44/1

per la totale copertura dei costi del servizio;

ACCERTATO che il servizio è stato effettuato con regolarità e conformemente alle modalità richieste dal
relativo affidamento;

RITENUTO di doversi procedere a liquidare la somma dovuta NOI GROUP di Francesco Oliva con sede in

Bisignano, via Forestella, 48, cap 87043 - c.f./P.Iva 03588320782 – pec noigroup@pec.it, per il servizio di

quanto in premessa indicato;

DATOATTO che la ditta NOI GROUP di Francesco Oliva con sede in Bisignano, via Forestella, 48, cap 87043

- c.f./P.Iva 03588320782 – pec noigroup@pec.it, ha trasmesso la fattura elettronica specificata nella tabella che

segue:

ACQUISITA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari resa dalla società affidataria del servizio,
che si allega al presente atto come parte integrante e sostanziale;

DATOATTOche la suddetta fattura è stata attestata.

ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) Numero Protocollo INPS_41280972
Data richiesta 08/06/2024 Scadenza validità 06/10/2024, che si allega al presente atto come parte integrante e
sostanziale;

RICHIAMATOil codice CIG n. B1DC27A8DF relativo al contratto del presente servizio;

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa,
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto dalla
lett. d) del c. 1 dell’art. 3 del D.L. n° 174/2012 conv. in L n° 213/2012;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Di richiamare la premessa in narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di liquidare e pagare alla ditta NOI GROUP di Francesco Oliva con sede in Bisignano, via Forestella, 48, cap
87043 - c.f./P.Iva 03588320782 – pec noigroup@pec.it - la somma pari ad € 8.540,00 IVA esclusa, quale
corrispettivo della fattura emessa per il servizio reso, per come specificato nella tabella che segue:

n. fattura Data Imponibile Iva/bollo totale

20 4/9/2024 € 8.538,00
Art. 1 c.54-89

190/2014 - € 2,00
€ 8.540,00

mailto:noigroup@pec.it
mailto:noigroup@pec.it
mailto:noigroup@pec.it
mailto:noigroup@pec.it


COPIA Pag. 4 di 6

2. Di precisare che la predetta liquidazione trova imputazione sul capitolo di spesa indicati in tabella e rientra negli
impegni di spesa assunti secondo quanto indicato nella tabella che segue:

3. Di dare atto che il pagamento dovrà effettuarsi, ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010, tramite bonifico sul
conto corrente dedicato, intestato alla ditta NOI GROUP di Francesco Oliva con sede in Bisignano, via
Forestella, 48, cap 87043 - c.f./P.Iva 03588320782 – pec noigroup@pec.it, indicato nell’allegata “dichiarazione
sulla tracciabilità dei flussi finanziari”.

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

5. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line dell’Ente, ai sensi dell’art. 32 della
L. 69/2009 e ss.mm.ii. e la pubblicazione delle note informative nella sezione “Amministrazione Trasparente”
del sito istituzionale, in coerenza all’art. 23, comma 2, del D.Lgs. 33/2013.

6. Di richiedere che copia del presente provvedimento venga trasmessa al Dirigente del Settore 13 per i
consequenziali provvedimenti di competenza.

Allegati:

n. fattura Data Imponibile Iva/bollo totale

20 4/9/2024 € 8.538,00
Art. 1 c.54-89

190/2014 - € 2,00
€ 8.540,00

Capitolo IM Esercizio di esigibilità Importo

44/1 1670 2024 7.810,00

438 1669 2024 730,00

Cosenza 27/09/2024

Il Segretario Generale

___________________________
f.to Virginia Milano

Nome File Descrizione
Dichiarazione_tracciabilit_.pdf
durc.pdf
Fattura_20-2024_Marcato.pdf

mailto:noigroup@pec.it


COPIA Pag. 5 di 6

PAREREDI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità,
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;

IMPEGNI

LIQUIDAZIONI

Cosenza lì, 27/09/2024
Il Responsabile del SEGRETARIATOGENERALE

F.toVirginia Milano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.99.999 1.1 44.1 NOI GROUP DI OLIVA FRANCESCO

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 7.810,00 2024 2401670

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

Ex: 2024.1670-172277-Realizzazione servizi di ripresa e
messa in onda delle sedute del Consiglio

B1DC27A8DF

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.15.999 1.11 438 NOI GROUP DI OLIVA FRANCESCO

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 5.000,00 2024 2401669

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

Ex: 2024.1669-172276-Realizzazione servizi di ripresa e
messa in onda delle sedute del Consiglio

B1DC27A8DF



COPIA Pag. 6 di 6

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.99.9
99

1.1 44.1 NOI GROUP DI OLIVA FRANCESCO

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 7.810,00 2024 2401670

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0

N. Liquidazione Importo

Ex: 2024.1670-172277-Realizzazione servizi di ripresa e messa in onda
delle sedute del Consiglio

9143184 7.810,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.15.9
99

1.11 438 NOI GROUP DI OLIVA FRANCESCO

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 5.000,00 2024 2401669

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0

N. Liquidazione Importo

Ex: 2024.1669-172276-Realizzazione servizi di ripresa e messa in onda
delle sedute del Consiglio

9143185 730,00

Cosenza 30/09/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


